ПРОТОКОЛ № 10
Очередного Общего Собрания

Дачного некоммерческого партнерства «Сосновый парк»

(далее - ДНП «Сосновый Парк», ДНП)

г. Москва

27 апреля 2013 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ (ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ):

Члены ДНП «Сосновый Парк» : Физические лица – Граждане

Российской Федерации в количестве        85     человек

Всего членов ДНП «Сосновый парк» 146  человек.

Кворум для принятия решения по вопросам повестки дня имеется.

При открытии настоящего очередного Общего собрания членов ДНП «Сосновый Парк», Председатель Правления Басидов Р.С. предложил избрать секретарем  Животинского А.Г., в комиссию по подсчету голосов Хосровяна Александра (уч.     ),  Косарева Юрия (уч. 19).
Председатель собрания : Басидов Равшан
Секретарем собрания избран : Животинский Анатолий

Комиссия по подсчету голосов : Хосровян Александр, Косарев Юрий.

Счетная комиссия начала работу по подсчету голосов по вопросам, вынесенным на голосование общего собрания, с 1-го вопроса повестки дня собрания.

Председатель собрания огласил повестку дня очередного Общего собрания членов ДНП «Сосновый Парк».

1. Прием в члены ДНП.

2. Исключение из членов ДНП за систематическую неуплату членских взносов.

3. Разделение суммы вступительного взноса для вновь вступающих: 95 000 руб. разделить на вступительный взнос 5000 рублей и обязательный инфраструктурный платёж по договору 90 000 рублей.

4. Разрешение на прокладку внутреннего газопровода по землям ДНП.

5. Установка электронного шлагбаума в низине.

6. Отчет по расходованию средств после 30.06.2012, годовой баланс.
7. Прием новых членов правления.
8. Повышение платы за проезд по дорогам ДНП.

 9. Строительство дорог: обсуждение целевого  взноса на достройку дорог, обращение к членам ДНП, внеочередное собрание, план достройки.

10. Ответ на заявление Самохиной Т.П. о размере членских взносов в зависимости от размера участка, находящегося в собственности.
11. Разное.
Голосовали :

ЗА :     85_голосов
Против: 0 голосов
Воздержалось: 0 голосов.
РЕШИЛИ :
Принять повестку дня Очередного Общего Собрания членов ДНП «Сосновый Парк».
По вопросу повестки дня : О приеме в члены ДНП «Сосновый Парк».
СЛУШАЛИ:
Животинского Анатолия Григорьевича с предложением принять в члены ДНП «Сосновый Парк» на основании личных заявлений следующих граждан :

 - Савин Петр Михайлович
- Голоскокин Александр Александрович

- Савенков Дмтрий Александрович

- Каркач Ольга Ивановна
- Самоделов Сергей Валерьевич

- Кармаев Александр Владимирович

- Тушенный Михаил Анатольевич
- Самарина Елена Владимировна

-Курицын Рудольф Николаевич

- Салий Петр Михайлович

- Денисова Марина Николаевна

- Левашов Александр Евгеньевич

- Дубовой Сергей евгеньевич

- Гришина Татьяна Анатольевна

- Еремин Владимир Александрович

 - Симонова – Емельянова
- Бабкин Вадим
Голосовали :

ЗА :     85  голосов
Против: 0 голосов
Воздержалось: 0 голосов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены ДНП «Сосновый Парк» на основании личных заявлений следующих граждан :

- Савин Петр Михайлович

- Голоскокин Александр Александрович

- Савенков Дмтрий Александрович

- Каркач Ольга Ивановна

- Самоделов Сергей Валерьевич

- Кармаев Александр Владимирович

- Тушенный Михаил Анатольевич

- Самарина Елена Владимировна

-Курицын Рудольф Николаевич

- Салий Петр Михайлович

- Денисова Марина Николаевна

- Левашов Александр Евгеньевич

- Дубовой Сергей евгеньевич

- Гришина Татьяна Анатольевна

- Еремин Владимир Александрович

 - Симонова – Емельянова
- Бабкин Вадим
Предоставить Курицыну Р.Н. отсрочку по внесению последнего платежа (30 000 руб.) по договору пользования инфраструктурой до 31.08.13.

По вопросу повестки дня : Исключение из членов ДНП за систематическую неуплату членских взносов.
СЛУШАЛИ:
1. Животинского А. Г. с предложением, согласно п.п. 3.7, 5.21 Устава,  исключить из членов партнерства за систематическую неуплату членских взносов :
 - Петрова Алексея Александровича - 27 месяцев  задолженности.
 -Меньшикова Александра  Владимировича - 27 месяцев задолженности.
 -Волову Елену Семеновну - 26 месяцев задолженности.
 - Понаморева Павла Геннадьевича - 11 мес задолженности.
 - Гребенникову Елену Леонидовну - 9 месяцев задолженности.
2. Басидова Р.С. с предложением в связи с поступившими заявлениями предоставить отсрочку в погашении задолженности :

- Воловой Елены Семеновны до 15.05.2013
- Понамореву Павлу Геннадиевичу до 15.07.2013
Голосовали :

ЗА :     78 голосов
Против: 0 голосов
Воздержалось: 7 голосов.
РЕШИЛИ :
Исключить из членов ДНП «Сосновый парк» за систематическую неуплату членских взносов :

 - Петрова Алексея Александровича - 27 месяцев  задолженности.
 - Меньшикова Александра  Владимировича - 27 месяцев задолженности.
 - Гребенникову Елену Леонидовну - 9 месяцев задолженности
Предоставить отсрочку в погашении имеющейся задолженности :

- Воловой Елене Семеновне  до 15.05.2013

- Понамореву Павлу Геннадиевичу до 15.07.2013.

При непогашении задолженностей до указанных сроков  Волову Е.С., Понаморева П.Г. из членов ДНП «Сосновый парк исключить».

По вопросу повестки дня : Разделение суммы вступительного взноса для вновь вступающих: 95 000 руб. разделить на вступительный взнос 5000 рублей и обязательный инфраструктурный платёж по договору 90 000 рублей.
СЛУШАЛИ :

Басидова Р.С. с предложением о разделении суммы вступительного взноса для вновь вступающих на две части : 95 000 руб. разделить на вступительный взнос 5000 рублей и обязательный инфраструктурный платёж по договору с отсрочкой  оплаты  90 000 рублей.

Голосовали :

ЗА :    41 голосов
Против: 34 голосов
Воздержалось: 7 голосов.
РЕШИЛИ :

1.  Принять предложение Басидова Р.С. о разделении вступительного взноса в сумме 95 000 рублей на две части,

- сам вступительный взнос уменьшить до 5000 рублей;

-остальные 90000 рублей принимать от вновь вступающих в ДНП в качестве обязательного инфраструктурного платежа по договору с отсрочкой оплаты.
2.  В случае, если перед участком вновь ступающего в ДНП дорога не построена, инфраструктурный платеж в полном объеме направлять на строительство конкретного участка дороги перед участком вновь вступающего в ДНП  с закреплением данного положения в Договоре обязательного инфраструктурного платежа с отсрочкой оплаты .

3. Если дорога перед участком вновь вступающего в ДНП уже построена, инфраструктурный платеж направлять на цели, определяемыми органами управления ДНП,   то есть в соответствии с решениями общего собрания или правления.
4. Участки дороги, строящиеся за счет средств инфраструктурных платежей, строить в  сроки, по ценам, проекту и подрядчиком, утверждаемым правлением ДНП.

5. Сроки внесения инфраструктурных платежей (90 000 рублей) для вновь вступающих определять решением правления ДНП «Сосновый парк», но не более двух лет с момента вступлении в ДНП.

6. Обязать Председателя Правления ДНП «Сосновый парк»  подготовить типовую форму Договора на внесение обязательного инфраструктурного платежа с отсрочкой оплаты .
7. Утвердить типовую форму Договора на внесение обязательнго инфраструктурного платежа с отсрочкой оплаты  решением Правления.

8. Предусмотреть в Договоре, что в  случае неуплаты ифраструктурного платежа (90 000 руб.) данный член ДНП считается автоматически исключенным  из членов ДН «Сосновый парк». При этом, ДНП вправе требовать полного исполнения условий договора (оплаты 90 000 руб.) в   судебном порядке.

9. Обязать Правление ДНП организовать работу по обязательному подписанию Договора  на внесение инфраструктурного платежа с отсрочкой оплаты со всеми вновь вступающими в ДНП.

10.  Обязать Правление ДНП организовать заблаговременную (за 30 дней) рассылку писем-уведомлений  о необходимости внесения на счет ДНП инфраструктурного взноса (90 000 руб.) в соответствии с подписанным Договором. Рассылку производить заказными письмами с уведомлением о вручении по реквизитам плательщика,  указанным в Договоре.
По вопросу повестки дня :  Разрешение на прокладку внутреннего газопровода по землям ДНП.
СЛУШАЛИ :
Манасяна А.М с предложением разрешить прокладку внутреннего газопровода по землям общего пользования ДНП «Сосновый парк», необходимого для  строительства внутренней разводки и подведению газа  к домам поселка. Манасян А.М. доложил о выполненных этапах  газификации поселка.

В прениях приняли участие Савенков Д.А, Микаэльян А., Зуев С. (по доверенности), Самохина Т.П., Кутомкин А.В.

Голосовали :

ЗА :    77 голосов
Против: 5 голосов
Воздержалось: 3 голосов
РЕШИЛИ :

1. Разрешить ДНП «Родники» провести прокладку газопровода и выполнять на ЗОП все работы необходимые для газификации, с установкой распределительных шкафов, на землях общего пользования принадлежащим ДНП «Сосновый парк» по договору аренды ЗОП с ценою 6000 рублей в год.

2. Поручить председателю правления ДНП «Сосновый парк» Басидову Р.С. заключить договор аренды ЗОП сроком на 49 лет с ценою 6000 рублей в год, согласовывать необходимые документы для заинтересованных организаций (акт прохождение трасс и.т.д.).
3. Контроль за исполнением договора поручить члену ДНП «Сосновый парк» Рябичеву.

По вопросу повестки дня :  Установка электронного шлагбаума в низине.
СЛУШАЛИ :
Нечаеву Т.  с предложением установить из средств ДНП  «Сосновый парк» электронный шлагбаум при въезде на участки 1-17.
Голосовали :

ЗА :    78  голосов
Против: 7 голосов
Воздержалось: 0 голосов
РЕШИЛИ :

1. Установить из средств ДНП  электронный шлагбаум при въезде на участки 1-17.

2. Определить предельную стоимость  на обустройство шлагбаума  80 000 рублей.
По вопросу повестки дня :  Отчет по расходованию средств после 30.06.2012, годовой баланс.
СЛУШАЛИ :

Басидова Р.С. с отчетом по расходованию средств ДНП «Сосновый парк» за период 30.06.2012 – 20.04.2013 и с отчетом за 2013 год.

Отчет принят.

По вопросу повестки дня :  Прием новых членов правления.
СЛУШАЛИ :

Басидова Р.С. с предложением о выдвижении в члены ДНП «Сосновый парк». В члены правления предложены :

-   Каркач Ольга Ивановна (самовыдвижение), от участков 270-293
-   Савенков  Дмитрий (самовыдвижение), от участков 182-194, 218-245

-  Симонова-Емельянова(самовыдвижение) , от участков «Родники-3»

-  Бабкин Вадим   (самовыдвижение) от участков «Родники-3»

Голосовали :

ЗА :   85  голосов
Против: 0 голосов
Воздержалось: 0 голосов
РЕШИЛИ :

Принять в члены правления ДНП «Сосновый парк» :
-   Каркач Ольга Ивановна (самовыдвижение), от участков 270-293

-   Савенков  Дмитрий (самовыдвижение), от участков 182-194, 218-245

-  Симонова-Емельянова(самовыдвижение) , от участков «Родники-3»

-  Бабкин Вадим   (самовыдвижение) от участков «Родники-3»

По вопросу повестки дня :  Повышение платы за проезд по дорогам ДНП.

СЛУШАЛИ :

Колипову Ю. с предложением о повышении платы за проезд по дорогам ДНП собственников участков, не являющихся членами ДНП «Сосновый парк» до следующих размеров :

- за проезд легкового автотранспорта 1000 рублей в сутки.

- за проезд грузового автотранспорта 2000 рублей за каждый проезд.
Голосовали :

ЗА :   77  голосов
Против: 1 голосов
Воздержалось: 7 голосов
РЕШИЛИ :

1. Установить с 01.06.2013 платный проезд по дороге, являющейся собственностью ДНП «Сосновый Парк» для всех собственников участков :

- для легкового транспорта :  в размере 1000  рублей в сутки,

 - ля грузового транспорта грузоподъемностью более 1,5 т, спецтехники, автобусов: в размере 2000 рублей  за каждый рейс, с каждой машины

2. Установить льготы на проезд в размере 100%  :

 - для собственников, которые являются членами ДНП и не имеют  задолженностей по оплате членских взносов более 60 дней.,

- собственников участков, которые не являются членами ДНП, заключившими  с ДНП договор на пользование инфраструктурой ДНП.

3. Взимание денег осуществлять охраной с выдачей кассового чека.

По вопросу повестки дня : Строительство дорог: обсуждение целевого  взноса на достройку дорог, обращение к членам ДНП, внеочередное собрание, план достройки.

СЛУШАЛИ :

Басидова Р.С. с предложением провести  29.06.2013 внеочередное общее собрание  ДНП «Сосновый парк»,  на котором обсудить внесение целевых  взносов  на достройку дорог, планы достройки дорог.
Голосовали :

ЗА :   85  голосов
Против: 0 голосов
Воздержалось: 0 голосов
РЕШИЛИ :

1. Провести внеочередное собрание 29.06.13.
2. Внести в повестку, в частности,  следующие вопросы :

- обсуждение целевого взноса на достройку дорог;

- решение проблемы с пылью на центральной дороге;

По вопросу повестки дня :  Ответ на заявление Самохиной Т.П. о размере членских взносов в зависимости от размера участка, находящегося в собственности.
СЛУШАЛИ :

Басидова Р.С. с ответом на заявление Самохиной Т.П. о размере членских взносов в зависимости от размера участка, находящегося в собственности.
По вопросу повестки дня :   Разное.
СЛУШАЛИ :

Басидова Р.С. с разъяснением вопроса о правомочности установки шлагбаумов (тросиков), перекрывающих проезд по отдельным улицам поселка.  Собственникам участков даны разъяснения, что установка  шлагбаумов (тросиков на столбах) возможна только при одновременном соблюдении двух условий :
1) Улица должна быть тупиковой

2) Письменное согласие ВСЕХ собственников участков на улице на установку шлагбаума (тросика на столбах).

При нарушении указанного порядка собственникам участков предложено обратиться в правление ДНП для принятия мер к нарушителям.

Обсудили также вопрос участия ДНП «Сосновый парк» в учреждении ДНП «Родники».

Выступили: Самохина З., Басидов Р.

ДНП «Сосновый парк» является учредителем ДНП «Родники» с целью контроля ситуации на правах учредителя. Поскольку на момент создания ДНП «Родники» общего собрания «Соснового парка» не было, Председателем было принято такое решение с последующим утверждением на общем собрании.

На голосование вынесен вопрос об участии ДНП «Сосновый парк» в ДНП «Родники».

Считали тех, кто против и кто воздержался. (Решение собрания о подсчете голосов).

Против ______________________ 1.                                   Самохина З.

Воздержавшихся нет.
Остальные ЗА. _______________ 84
Таким образом, собрание поддержало участие ДНП «Сосновый парк» в ДНП «Родники».
Председатель  собрания

Басидов Р.С.

Секретарь собрания :

Животинский А.Г.

Комиссия по подсчету голосов :

Хосровян А.

Косарев Ю.